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Terapia ketogeniczna polega na wprowadzaniu
prosto do żołądka za pomocą pompy i sondy specjalnie przygotowanej mieszanki odżywczej
o wysokiej zawartości białka, witamin i minerałów. Poprzez krótkotrwałe żywienie
dojelitowe można szybko i bezpiecznie zredukować nadmierną tkankę tłuszczową. W ciągu
dziesięciu dni pacjent traci nawet 10 proc. masy ciała.
 
– Terapia ketogeniczna to żywienie dożołądkowe. Przez nos wprowadzamy sondę do żołądka
i karmimy pacjenta mieszanką aminokwasów. Już po pierwszym podaniu mieszanki nie jesteśmy
głodni. W czasie terapii ketogenicznej nie wolno spożywać innych pokarmów, ponieważ przy
spożyciu jakichkolwiek węglowodanów natychmiast pojawia się bardzo silne uczucie głodu i trzeba
przerwać terapię – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Lidia Trawińska,
współwłaścicielka Centrum Medycznego VIMED.

Dieta ketogeniczna polega na wyeliminowaniu z diety wszystkich węglowodanów. Posiłki muszą się
składać tylko z białek i tłuszczów. Taki sposób żywienia prowadzi do ketozy – stanu, w którym
organizm jako źródła energii używa wyłącznie własnych zapasów. Dietetycy podkreślają, że podczas
tej terapii następuje intensywne spalanie tkanki tłuszczowej bez redukcji tkanki mięśniowej.
Największą zmianę widać w okolicy brzucha, bioder i ud.

– W ciągu 10 dni można stracić około od 6  do nawet 10 kg, oczywiście zależy to od masy ciała.
Średnio od 0,6 do 0,8 proc. dziennie, więc jest to szybka utrata. Ale przede wszystkim pacjent
w trakcie terapii bardzo dobrze się czuje, spalanie tłuszczu wywołuje reakcję ketogenezy, która
sprawia, że pacjenci nie czują głodu i mają bardzo dobry nastrój – tłumaczy Lidia Trawińska.

Terapia ketogeniczna pozwala na zmniejszenie masy ciała u każdego pacjenta. To czasem ostatnia
deska ratunku dla osób bardzo otyłych i takich, które nie kwalifikują się do zabiegów bariatrycznych.

– Bywa tak, że u niektórych osób nie można zmniejszyć masy ciała, stosując nawet diety bardzo
mocno ograniczające. Metabolizm się spowolnił i pacjenci nie reagują. Są miejsca na naszym ciele,
z których bardzo trudno pozbyć się tkanki tłuszczowej, a w tej terapii możemy ją w bardzo szybki
sposób zredukować – dodaje Lidia Trawińska.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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